
Euroregion Nisa hledá cestu k polským
veřejným zakázkám
02. 04. 2009 00:00

[id:7798|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Nedostatek informací pro starosty měst a obcí o dění u sousedů za hranicí přivedl Euroregion
Nisa  k  nápadu  každý  měsíc  vydávat  česko-polský  informační  zpravodaj  Euroregionální
periskop.

„Tento nápad není přímo z naší euroregionální dílny. Zajímá nás především dění na radnicích měst
za hranicemi, pro podnikatele bychom rádi získávali informace o veřejných zakázkách a pro občany o
situaci  na pracovním trhu.  Tyto informace jsme zatím oficiální  cestou nikdy nezískali,  proto se
budeme snažit najít vlastní informátory na polské straně. Jestli se to osvědčí, podnikneme podobné
kroky i na německé straně. Dostali jsme řadu dalších výborných podnětů ke zlepšení naší činnosti
přímo od Asociace evropských hraničních regionů, kde jsme členem již 15 let,“  vysvětlil Jaroslav
Zámečník, sekretář Euroregionu Nisa.
Z fondu malých projektů na realizaci nápadu dostal Euroregion Nisa právě dnes 1.4.2009 částku
8.500 EUR .

Kromě tohoto projektu dnes (1.4.2009) bylo Euroregionálním řídícím výborem v rámci Fondu
mikroprojektů Cíl  3  na podporu přeshraniční  spolupráce na území Euroregionu Nisa mezi
Českou  republikou  a  Polskou  republikou  schválenodalších  5  projektů  českých  žadatelů.
Dohromady všech 6 projektů dostalo podporu v celkové výši 74.972,58€.

Úspěšnými byly projekty:

1. Euroregion Nisa, regionální sdružení, Liberec s projektem „Euroregionální periskop“ s výší
dotace 8.500,00€ - kontaktní osoba Ing. Jaroslav Zámečník – j.zamecnik@ern.cz, 724030306,

2. Občanské sdružení POVYK, Turnov s projektem „Životní prostředí a lidé v něm očima dětí“
s  výší  dotace  18.005,20€  -  kontaktní  osoba  Zbyněk  Báča  -  zbynek.baca@centrum.cz,
739012231,

3.  Střední  škola  strojní,  stavební  a  dopravní,  Liberec  s  projektem  „Vzájemná  spolupráce
středních odborných škol CZ-PL“ s výší dotace 9.117,30€ - kontaktní osoba Ing. Vladimír Moc
– moc.vladimir@sslbc.cz, 485108744,

4. Venkovský prostor o.p.s., Liberec s projektem „Týden pro moderní cyklistiku“ s výši dotace

mailto:j.zamecnik@ern.cz
mailto:zbynek.baca@centrum.cz
mailto:moc.vladimir@sslbc.cz


10.054,41€ - kontaktní osoba Jan Tandler – tandler@venkovskyprostor.cz, 602129739,

5. Podještědský FC Český Dub se 2 projekty – „Fotbal Camp Euroregion Nisa 2009“ s výší
dotace 16.658,72€ a „Fotbal Cup Euroregion Nisa 2009“ s výší dotace 12.636,95€ - kontaktní
osoba Ing. Zdeněk Radosta – zdenek.radosta@onesport.cz, 777766788.

V rámci Fondu mikroprojektů Cíl 3 ČR-Polsko bylo v okamžiku výzvy k dispozici 2.540.000,00€
dotačních  prostředků  z  Evropské  unie.  V  letech  2008  až  2013  se  předpokládá  celkem  18
euroregionálních řídících výborů, na kterých se tyto prostředky rozdělí.

Vhodnými žadateli jsou územní samosprávy (kraj, obec atd.) a jejich příspěvkové organizace,
dále komory, školy, zájmová sdružení právnických osob, občanská sdružení, nadace, církve a
obecně  prospěšné  společnosti  na  správním  území  okresů  <?xml:namespace  prefix  =  st1
/>Česká Lípa, Liberec, Jablonec nad Nisou a Semily.

Žadatel musí mít vhodného polského partnera se sídlem na území Euroregionu Nysa.

Maximální výše dotace je 30.000€ a 85% z celkových způsobilých nákladů, minimální výše
dotace je 2.000€, žadatel musí mít zajištěno 100% předfinancování projektu.
„Euroregion Nisa již před časem splnil všechny podmínky nutné pro přijímání evropských prostředků
a stal se efektivní organizací pro přeshraniční spolupráci. Do roku 2013 projde Euroregionem Nisa
skoro 100 milionů Kč  na podporu malých přeshraničních projektů,“  uvedl  po jednání  Jaroslav
Zámečník.
Veškeré další informace jsou k dispozici na www.neisse-nisa-nysa.org.

 

mailto:tandler@venkovskyprostor.cz
mailto:zdenek.radosta@onesport.cz
http://www.neisse-nisa-nysa.org/

